CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 782 / 2023

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando a revitalização completa da quadra de
esportes da quadra da Escola do Assentamento Aroeira. Reforçando a Indicação nº 605/2022 de
autoria da Vereadora Alline Tontini

JUSTIFICATIVA

A solicitação é para que o Executivo efetue nova pintura da quadra, faça a instalação das tabelas para
o basquete, além da manutenção das traves e colocação de rede de proteção novas. É de suma
importância a revitalização do local, já que é a única área de lazer.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2023

T.
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1678721479